РОССИИ ФЕДЕРАЦИИ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
  РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

                СЕРНУРСКИЙ

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ЯЛ ШОТАН КАЗАНСКИЙ ИЛЕМЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КАЗАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2023 года № 31
О проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, составляющего казну

Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860, решением Собрания депутатов Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 14 марта 2023 г. № 249 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год», (в редакции решений от 11.05.2022 г. № 208), постановлением Казанской сельской администрации от 25 апреля 2023 г. № 30 «Об условиях приватизации муниципального имущества, составляющего казну Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», Казанская сельская администрация постановляет:
1.
Осуществить продажу на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене (далее - аукцион), муниципального имущества, составляющего казну Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, по перечню согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (далее – имущество), на универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ» (далее – оператор электронной площадки) в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» по адресу http://utp.sberbank-ast.ru (далее – электронная площадка).
2.
Определить:

дату, время и место начала приема заявок на участие в аукционе -
28.04.2023 г. в 8 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке;

дату, время и место окончания приема заявок на участие
в аукционе – 30.05.2023 г. в 17 час. 00 мин. (время московское)
на электронной площадке;

дату определения участников аукциона – 02.06.2023 г.;

дату, время и место аукциона (начала приема предложений
от участников аукциона) – 06.06.2023 г. в 09 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке;

размер задатка согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
величину повышения начальной цены имущества («шаг аукциона») согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.
Установить, что задаток для участия в аукционе перечисляется физическим или юридическим лицом, желающим приобрести имущество (далее – претендент), на лицевой счет претендента, открытый при регистрации на электронной площадке в порядке, определенном регламентом электронной площадки.

4.
Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5.
Установить при подаче заявки на участие в аукционе
для заполнения электронную форму заявки, размещенную организатором аукциона – оператором электронной площадки на дату подачи заявки.

6.
Ведущему специалисту администрации обеспечить организацию и проведение аукциона в соответствии с условиями аукциона, установленными пунктом 2 настоящего постановления и действующим законодательством, а также обеспечить заключение и контроль за исполнением договора купли-продажи муниципального имущества.
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава
Казанской сельской администрации

	                                    О.П.Логинова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Сернурского муниципального района

от 25.04.2023 г. № 31

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, составляющего казну Сернурского муниципального района,
подлежащего продаже на аукционе в электронной форме

	№ лота п/п
	Наименование, месторасположение
и характеристики имущества
	Начальная цена имущества, рублей (с НДС)
	Размер задатка, рублей

(без НДС)
	Шаг аукциона,
рублей
(с НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автомобиль, марка, модель ТС – CHEVROLET NIVA, 212300-55, идентификационный номер (VIN) – X9L212300D0442731, наименование (тип ТС)-легковой, категория ТС –В, год изготовления – 2012, модель, номер двигателя -2123, 0457790, цвет кузова – темный серо-зеленый металлик, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 79,60 (58,50), рабочий объем двигателя, куб. см – 1 690,00
	485 000
	97 000
	14 550

______________